As we have said, it is in the third article that St. Thomas speaks of the proper goodness of God. There he shows that God is good by His very essence and that it is proper to God alone to be good in this way. Since it contains the proper answer to Durandus's grave error, we will quote the body of this article in full:

<sup>1</sup> *Ia*, q.6, a.1, c.

<sup>2</sup> Cf. SUAREZ, below, p.105.

<sup>3</sup> *Ia*, q.6, a.1, c.

<sup>4</sup> *Ibid.*, a.2, ad 1.

...Solutus Deus est bonus per suam essentiam. Unumquodque enim dicitur bonum, secundum quod est perfectum. Perfectio autem alicujus rei triplex est. 1<sup>a</sup> Quidem, secundum quod in suo esse constituitur. 2<sup>a</sup> Vero, prout ei aliqua accidentia superadduntur ad suam perfectam operationem necessaria. 3<sup>a</sup> Vero perfectio alicujus est per hoc quod aliquid aliud attingit sicut finem. Utpote prima perfectio ignis consistit in esse quod habet per suam formam substantialem. Secunda ejus perfectio consistit in caliditate, levitate, et siccitate, et hujusmodi. Tertia vero perfectio ejus est secundum quod in suo loco quiescit. Haec autem triplex perfectio nulli creato competit secundum suam essentiam, sed soli Deo, cujus solius essentia est suum esse, et cui non adveniunt aliqua accidentia; sed quae de aliis dicuntur accidentaliter, sibi conveniunt essentialiter; ut esse potentem, sapientem, et alia hujusmodi, sicut ex dictis patet (quaest. III, art. 6). Ipse etiam ad nihil aliud ordinatur sicut ad finem, sed ipse est ultimus finis omnium rerum. Unde manifestum est quod solus Deus habet omnimodam perfectionem secundum suam essentiam. Et ideo ipse solus est bonus per suam essentiam.<sup>1</sup>

Thus we see how very properly God is said to be good in Himself, by His very essence, since His essence is His very being; since, moreover, whatever is attributed as accidental to creatures is attributed to God as being of His essence; and since, lastly, God is ordained to no other as an end but all others are so ordained to Him. Durandus's position, following as it does from a mistaken notion of the good itself, presents a thorough misconception of the very nature of God.

In the fourth and last article of this question, St. Thomas shows that all creatures are good by a certain participation of the divine goodness. He says: "A primo igitur per suam essentiam ente et bono, unumquodque potest dici bonum et ens, in quantum participat ipsum per modum cujusdam assimilationis; licet remote et deficienter..."<sup>2</sup> Far, therefore, from God's being good in so far only as creatures exist, the truth is that creatures are good only because God is good by His very essence.